РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2017

                                          № 436
с. Угловское
	 О введении режима

«Повышенной готовности»

   В связи с высоким классом пожароопасности (5 класс горимости) на территории Угловского района, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1. Перевести органы местного самоуправления, ЕДДС района, ДДС, организации, предприятия, учреждения в режим «Повышенной готовности» с 04.09.2017 г до особого распоряжения.
2. Усилить контроль за работой патрульных, патрульно-маневренных групп (ответственные: главы сельсоветов, главы администраций сельсоветов, начальник ГО, ЧС и МР Кубраков О.Г, председатель комитета по аграрным вопросам и охране окружающей среды Панктратов А.В).

3. Запретить проведение сельскохозяйственных палов, отжиг порубочных остатков в лесных массивах, сжигание травы и мусора ( ответственные главы сельсоветов, главы администраций сельсоветов, ведещий специалист комитета по аграрным вопросам и охране окружающей среды );
4. Проверить готовность сил и средств к ликвидации возможных ЧС, (ответственные: начальник ГО, ЧС и МР Кубраков О.Г.)

5. Повысить уровень организационной работы и персональной ответственности за качество работы службы ЕДДС района (ответственный: начальник ГО, ЧС и МР Кубраков О.Г  .).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района

[image: image1]

   В.Э Шефер

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы Администрации района  по оперативным вопросам

«______»___________ 2017

	С.Ю. Бирюлин

	Начальник общего отдела

Администрации района

«______»___________ 2017

	Е.А. Рухлина

	Начальник юридического отдела

Администрации района

«______»___________ 2017

	Л.В. Санькова

Кубраков Олег Геннадьевич

22 3 36

[image: image2.jpg]/QM//,